_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 1 Pág(s)
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

063-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: VANESSA MARIA MENDES DA SILVA RIBEIRO, brasileira, EDUCADOR SOCIAL
TEMPORARIO, portadora do RG nº 9.879.502-2 – SSP PR e CPF 064.591.119-44, admitida pelo Contrato nº
033-2019, de 01/08/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/08/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2017, fica rescindido com data retroativa a partir do dia
23/09/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 24 de setembro de 2019.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 195/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.103/2019-MENOR PREÇO POR ÍTEM
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIRETO NA BOMBA: COMBUSTÍVEL ETANOL HIDRATADO COMUM,
GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM e DIESEL S10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 26 de setembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Maior percentual de desconto com base no preço mínimo do edital.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de outubro de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e

Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 237/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BELLA DECOR DECORAÇÕES LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 04.861.206/0001-67

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA .

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 097/2019

Valor Contratual: R$ 30.940,00 (trinta mil, novecentos e quarenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 24/09/2019 à 24/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de setembro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 238/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RENATA CODO RABELLO VITOR ME
CNPJ sob o nº 30.699.263/0001-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS ENVASADO COM 13 KG QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMAIS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICIPÍO DE
NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 095/2019

Valor Contratual: R$ 48.930,00 (quarenta e oito mil, novecentos e trinta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 24/09/2019 à 24/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 24 de setembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 5 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.005/2019

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 16 de OUTUBRO de 2019, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da
Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA PARCIAL DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA NO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, com recursos oriundos da Secretaria de Estado da Saúde do Estado do Paraná,
Resolução SESA/PR nº. 188/2018, e conforme detalhamento constante do Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma e demais elementos que se encontram definidos nas especificações
e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser
adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 26 de setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de setembro de 2019.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Processo nº 191/2019
MODALIDADE: LEILÃO Nº 001/2019
OBJETO: 1º Leilão para venda de veículos e equipamentos declarados inservíveis para o serviço público, conforme
especificações contidas no ítem 2.2 do referido Edital.
Íntegra do Edital a partir de 27 de setembro de 2019.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz , nº. 261 – Nova Londrina – PR
Abertura da Sessão: 15 de outubro de 2019, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 501/2019
24 de setembro de 2019

SÚMULA: NOMEIA SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 111/2019, 19 de junho de 2019;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do

Centro de referencia Especializado da Assistência Social - CREAS, lotado na Secretaria Municipal

de Assistência Social do Município de Nova Londrina, Vanessa Maria Mendes da Silva Ribeiro,

portadora do C.I. RG nº 9.879.502-2 SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei

Complementar Municipal nº 111/2019, 19 de junho de 2019.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 8 Pág(s)

LEI MUNICIPAL Nº 3.144/2019
24 de setembro de 2019.

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº
3.071/2018, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE
TRABALHO NA LEI Nº 2.904/2017, DO PPA 2018 A 2021,
E NA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI
MUNICIPAL Nº 3.057/2018, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, eu Otávio Henrique
Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina,
para o exercício de 2019, crédito adicional ESPECIAL, no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

01 CÂMARA MUNICIPAL
001 CÂMARA MUNICIPAL
01 PODER LEGISLATIVO
0100101031 AÇÃO LEGISLATIVA
01001010310063 PROCESSO LEGISLATIVO
010010103100632301 PROPORCIONAR AO LEGISLATIVO MELHOR DESENVOLVIMENTO
FONTE-01001-RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADO – EXERCÍCIO CORRENTE)
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.91.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL.
3.1.91.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO................................ R$ 20.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL........................................R$- 20.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo
1º desta Lei, será realizado a anulação do valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

01 CÂMARA MUNICIPAL
001 CÂMARA MUNICIPAL
01 PODER LEGISLATIVO
0100101031 AÇÃO LEGISLATIVA

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 24 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1632/2019 - 9 Pág(s)
01001010310063 PROCESSO LEGISLATIVO
010010103100631001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA
FONTE-01001-RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADO – EXERCÍCIO CORRENTE)
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES...................................................................... R$ 20.000,00

=========
TOTAL DA ANULAÇÃO......................................................R$- 20.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º desta Lei, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de setembro
de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24
DE SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2019

	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.005/2019
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 501/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	LEI MUNICIPAL Nº 3.144/2019
	TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.........................
	TOTAL DA ANULAÇÃO.................................
	Secretário Municipal de Administração.